## EPIST LXVII.

Quod non oporteat ad præsentis vitæ molestias  
 attendere.

Coteler. (l. c. p. 106).

Ἄγαθὸν ἀνθρώπῳ βίος ἀλυπος, χαλεπὸν δὲ τυχεῖν, C  
 μᾶλλον δὲ τοῖς γε τὴν κρίσιν μὴ ἔχουσιν ἀπ' ὀρθῆς  
 διαίτης προοίουσιν, ἀδύνατον. Οἷς μὲν οὖν ἠδόμεθα,  
 τῶ πλάσσαντι καὶ χορηγοῦντι τὴν ἀνεύθυνον ἠδονὴν  
 χάρις. Ἄ δὲ ἀνιώμεθα, ἐν ἑαυτοῖς ἔστιν εὐρεῖν,  
 ὡσπερ τούτων τὸ αἷτιον, οὕτω καὶ τὸ φάρμακον τῆς  
 ἰάσεως. Τὰ γὰρ πλείστα τῶν λυπηρῶν, οὐκ ἐξ ἑαυ-  
 τῶν τὴν πληγὴν ἐπάγει, ἀπὸ δὲ τῆς ἡμέτερας κρίσεως  
 λαμβάνει τὸ πλῆττειν. Ἔστε ρῆθη τις πλούτου; τί  
 δύναται ἡ στέρησις λυπῆσαι; ἀλλ' ἐγὼ τὴν στέρησιν  
 βαρὺ νομίζω· δῆλον ὡς αὐτὸς ἐγὼ καὶ τὴν οὐδὲν  
 κατ' ἐμοῦ κινούσαν ὀπλίξω πικρὸν ἀφεῖναι μοι  
 βίλος. Ὁ μὲν γὰρ φθόνος, ἡ κοινὸν τι πόλειως ἡ πατρί-  
 δος πάθος, ἢ ἄλλο τῶν ἐξωθεν, ἰσχυροί με καὶ μὴ βου-  
 λόμενον πένητα ποιῆσαι· λυπῆσαι δὲ οὐδὲν τούτων  
 οὐδαμῶς οὐκ ἂν δυνήσθην, εἰ μὴ ἐγὼ βουλοίμην. D  
 Ἀλλὰ φιλιταὶ παῖδες ἀπέστησάν μοι τῶν κόλπων,  
 καὶ οὐς ὄρων ἠδόμεν καὶ τὰς ἐλπίδας πάσας ἀνῆπτον  
 τοῦ βίου, οὗτοι τὸ χρεῶν ἀθρόον ὑπέβληθον; οὐδ' ἐκείνοι  
 πλῆττειν οἶδασιν ὅπως, μάλιστα γὰρ φύσει ὡσπερ  
 ἐν τῇ γενέσει, οὕτω κἂν τῇ ἐξόδῳ λειτουργήσαντες  
 νόμοις. Ἄλλ' ἐγὼ τοὺς τὰ ἴσχατα ἠραμοῦντας ὡς ἐν

## NOTÆ

(4) Χανδὸν καταπίνων καὶ ἀχορίστως κατα-  
 δοσκόμενος. Hæc verba nos admonent illorum Cy-  
 rilli in Habacuc n. 15, l. III, p. 530. A. Κατὰ τὸν  
 ἴσον ἰχθύσι τρόπον τοὺς ἀσθενεστέρους κατανέμ-  
 σθαι, καὶ οἷον ἀλλήλους καταρρόφειν ἀθύρω τε καὶ  
 ἀπλήστῳ στόματι, σκληρὰν δὲ οὕτω καὶ ἀμικτον  
 ζῶν ἰπιτηθεῖν, ὡς ἐρπετῶν τῶν ἐν ὄρεσι καὶ χεῖ  
 ὀλίγα διενεγκεῖν, ut promamus nostram conjecturam,

χαιομοῖς *Paricum piscibus more, infirmiores absumere, et ore patulo ac insatiabili se mutuo velut de glutire; adeo vero duram et a commercio alienam vitam persequi, ut a reptilibus quæ in montibus et cavernis versantur parva sit differentia.*

(5) Inter epistolas Photianas refertur in ms. cum  
 alias characterem epistolæ non habeat.

in exitu legibus naturæ paruerint. Ast ego in summa tran quillitate degentes, tanquam magna tempestate procellaque vexatos *reputans*, meisque ductus cogitationibus, et commiserationem conciens nihil illis conferentem, mihimet ipsi vulnus infligo inutile. At mihi concidit domus? Quid ergo? Si me quoque comprehendit, nihil ad me: neque enim sentio. Quod si multis cadentibus, ego casum evasi, quo modo qui ægre fero collapsa esse inanima, cum gratias agere deberem quod ereptus fuerim, non ipse mihi molestiam concilio? Ita sene et in reliquis omnibus. Nam quæ velut in his exemplis prolata sunt, communia sunt cunctis, erga quæ humana vita quotidie, alia sursum alia deorsum agens, versatilem suum volutat circulum. Unum igitur est duntaxat inter hujusce vitæ cuncta, de quo oportet gravem dolorem suscipere, et a quo liberari satagendum est. Cætera vero fere omnia quæcunque contigerint, equidem si mala esse judicem, tanquam molesta mihi incumbent; sin autem ad ea non attenderim, eorum nullum aliquam mihi valet affigere anxietatem. Quidnam ergo est de quo me oportet esse sollicitum, non autem de dolore curam gerere? Animam conservare intactam et liberam a peccatorum spiculis: et si quod eorum ad illam pertigerit, plagamque protulerit ad cicatricem, excitari ad curandum vulnus, sanitatemque